
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Hamšíková. 

č. j. MSPH 90 INS 2365/2018-A-8 
 
 

U S N E S E N Í  
 
 

Městský soud v Praze rozhodl asistentkou soudce Mgr. Lucií Manovou v insolvenční věci 
dlužníka: FOIBOS LIGHTING s.r.o., IČ 05404541, sídlem Na Folimance 2155/15, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2, o návrhu insolvenčního věřitele: Alena Hladká, nar. 5. 9. 1971, 
bytem Markvartice 4, 407 42 Markvartice, 
 
 

t a k t o : 
 

I. Soud ukládá dlužníku, aby se ve lhůtě 10 dnů ode dne právní moci tohoto usnesení 
vyjádřil k insolvenčnímu návrhu, jenž je připojen a který je rovněž zveřejněn 
v insolvenčním rejstříku. 

 
Ve vyjádření je dlužník povinen zejména uvést: 

- které skutečnosti uvedené v insolvenčním návrhu má za nesporné a se kterými 
naopak nesouhlasí, 

- vylíčit rozhodné skutečnosti ve věci, na kterých zakládá svou obranu proti 
insolvenčnímu návrhu, a označit důkazy k jejich prokázání. 

 
K vyjádření je třeba připojit listiny, na něž se dlužník odvolává. 

 
 
II. Soud ukládá dlužníkovi, aby ve shora uvedené lhůtě předložil soudu: 
 

a) seznam svého majetku včetně svých pohledávek s uvedením svých dlužníků 
Dlužník je povinen označit jednotlivě svůj majetek, včetně pohledávek.  
 
U pohledávek je dlužník povinen stručně uvést skutečnosti, na kterých se zakládají, a 
uvést jejich výši; výslovně se dále vyjádřit k jejich dobytnosti. Nemá-li dlužník žádné 
pohledávky (žádné dlužníky), je povinen to výslovně uvést. 
 
U majetku, včetně pohledávek, o kterých probíhá soudní nebo jiné řízení, nebo ohledně 
nichž již bylo příslušným orgánem rozhodnuto, je dlužník povinen tato řízení 
(rozhodnutí) označit.  

 
b) seznam svých závazků s uvedením svých věřitelů 
Dlužník je povinen jako své věřitele označit všechny osoby, o kterých je mu známo, že 
vůči němu mají pohledávky nebo jiná majetková práva, nebo které vůči němu pohledávky 
nebo jiná majetková práva uplatňují. Jsou-li věřiteli dlužníka osoby dlužníkovi blízké nebo 
osoby, které tvoří s dlužníkem koncern, musí dlužník tyto skutečnosti výslovně uvést.  
 
Dlužník je povinen stručně uvést, které z pohledávek svých věřitelů popírá co do důvodu 
nebo co do výše a proč.  
 
Má-li dlužník věřitele, o kterých je mu známo, že proti němu mají právo na uspokojení ze 
zajištění, nebo kteří toto právo proti němu uplatňují, je povinen je uvést odděleně. 



  sp. zn. MSPH 90 INS 2365/2018  

Shodu s prvopisem potvrzuje Eva Hamšíková. 

2 

U pohledávek těchto věřitelů je povinen dále označit věci, práva, pohledávky nebo jiné 
majetkové hodnoty, u kterých se uplatňuje uspokojení ze zajištění, včetně údaje o tom, 
které movité věci se nacházejí v držení věřitele nebo třetí osoby, dále označení druhu 
zajištění a důvodu jeho vzniku. Dále dlužník uvede, zda a v jakém rozsahu právo na 
uspokojení ze zajištění popírá a proč.  

 
c) seznam svých zaměstnanců 
Nemá-li dlužník žádné zaměstnance, je povinen to výslovně uvést. 
 
V seznamech musí být fyzické osoby označeny jménem, příjmením a bydlištěm 
(sídlem) a v případě, že jde o podnikatele, též identifikačním číslem. Právnické 
osoby musí být označeny obchodní firmou nebo názvem, sídlem a identifikačním 
číslem. 
 
Předložené seznamy je dlužník povinen podepsat a výslovně v nich uvést, že jsou 
správné a úplné. 

 
 
Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 
     
    Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat námitky do 15 dnů ode dne 

jeho doručení. Usnesení se považuje za doručené zveřejněním v insolvenčním 
rejstříku; zvlášť se doručuje dlužníku a této osobě běží lhůta k podání námitek od 
doručení písemného vyhotovení. 

 
    V námitkách nelze uplatnit nové skutečnosti nebo důkazy. O námitkách rozhodne 

bez jednání samosoudce oddělení 90 INS.  
 

Toto usnesení nemusí obsahovat odůvodnění (§ 169 odst. 2 o.s.ř.). 
 

Nesplní-li dlužník povinnost předložit seznamy podle výroku II. usnesení, má se 
za to, že není schopen plnit své peněžité závazky (§ 3 odst. 2 písm. d/ ins. 
zákona). 
 

 
V Praze dne 16. února 2018 
 
 
Mgr. Lucie Manová, v. r. 
asistentka soudce  


		2018-02-16T10:13:52+0100
	isir.justice.cz




